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Kodi i Programit Emërtimi

600 Paga 5,978,618,281.00 58 0 58 8,121,681,675 58 8,121,681,675 4,735,373,605.00 58 3,386,308,070 58

601 Sigurime Shoqërore 941,190,804.00 56 0 56 1,268,115,317 56 1,268,115,317 713,280,109.00 56 554,835,208 56

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 957,965,318.12 31 0 31 1,632,037,910 31 1,632,037,910 499,993,913.64 31 1,132,043,996 31

603 Subvencione 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 249,920,256.00 53 10,400,000,000 53 385,303,323 53 -10,014,696,677 205,350,000.00 53 179,953,323 53

605 Transferta Korente të Huaja 3,335,126.20 9 0 9 4,773,300 9 4,773,300 441,570.00 9 4,331,730 9

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 952,548,436.00 69 0 69 1,291,381,445 69 1,291,381,445 894,837,083.67 69 396,544,361 69

Nëntotali Shpenzime Korente 9,083,578,221.32 56 10,400,000,000 56 12,703,292,970 56 2,303,292,970 7,049,276,281.31 56 5,654,016,689 56

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 155,398,723.00 11 894,000,000 11 880,000,000 11 -14,000,000 92,261,843.00 11 787,738,157 11

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 155,398,723.00 11 894,000,000 11 880,000,000 11 -14,000,000 92,261,843.00 11 787,738,157 11

230 Kapitale të Patrupëzuara 96,930,555.00 0 0 0 0 0 0 51,147,915.00 0 -51,147,915 0

231 Kapitale të Trupëzuara 18,937,780.00 2 300,000,000 2 300,000,000 2 0 4,524,170.00 2 295,475,830 2

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 115,868,335.00 19 300,000,000 19 300,000,000 19 0 55,672,085.00 19 244,327,915 19

Totali i Shpenzimeve Kapitale 271,267,058.00 13 1,194,000,000 13 1,180,000,000 13 -14,000,000 147,933,928.00 13 1,032,066,072 13

Totali i Shpenzimeve Buxhetore të Programit 9,354,845,279.32 52 11,594,000,000 52 13,883,292,970 52 2,289,292,970 7,197,210,209.31 52 6,686,082,761 52

Shpenzime Korente nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 2,010,152,929.24 1,154,236,284.04

Shpenzime Kapitale nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 891,506,769.80 363,888,138.00

Totali i Shpenzimeve të Programit 12,256,504,978.36 8,715,334,631.35

Artikulli Emërtimi

Totali i Shpenzime Korente 9,083,578,221.32 97 10,400,000,000 90 12,703,292,970 92 2,303,292,970 7,049,276,281.31 98 5,654,016,689 56

Kodi i produktit Emertimi

91105AA Studentë që  ndjekin ciklin e parë të studimeve 7,898,469,625.32 84 9,053,864,875 78 11,132,356,118 80 2,078,491,243 5,958,319,986.64 83 5,174,036,131 54

91105AB Studentë që përfitojnë bursa financiare si dhe mbështetje financiare për 1,184,898,596.00 13 1,331,135,125 12 1,547,436,852 11 216,301,727 1,090,956,294.67 15 456,480,557 71

91105AC IAL dhe programe studimi te akredituara 210,000.00 0 15,000,000 0 15,000,000 0 0 0.00 0 15,000,000 0

91106AC Projekte  bashkëpunimi  të Universiteteve me biznesin privat. 0.00 0 0 0 8,500,000 0 8,500,000 0.00 0 8,500,000 0

Totali Shpenzime për Investime 271,267,058.00 3 1,194,000,000 10 1,180,000,000 9 -14,000,000 147,933,928.00 2 1,032,066,072 13

Kodi i produktit Emertimi

18BD402 Zhvillimi i infrastrukturës në shërbim të fuqizimit të kërkuesve të rinj dhe 23,994,600.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD403 Qendra Kërkimore Fintech dhe Financa e Qëndrueshme  Fakulteti i 4,059,600.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD404 Ndërkombëtarizimi i programeve të studimit në Departamentin e 1,395,600.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD405 Modernizimi I kurrikulave dhe mësimdhënies në programet MP Mësuesi në 706,800.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD406 Rëndësia e inteligjencës artificiale në formimin akademik, Fakulteti i 6,904,800.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD407 Ndërtimi i dy laboratorëve digjital në Universitetin e Vlorës 8,908,000.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD408 Perafrimi i kapaciteteve akademike të mësimdhënies dhe kërkimit shkencor 6,853,500.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD409 Ndërkombëtarizimi i programeve duale te studimitte ciklit te pare, te dyte 0.00 0 24,000,000 0 24,000,000 0 0 0.00 0 24,000,000 0

18BD410 Diplomë e dyfishtë në ciklin e tretë të studimeve, Doktoratë në "Shkenca 0.00 0 10,000,000 0 10,000,000 0 0 0.00 0 10,000,000 0

18BD411 Diplomë e dyfishtë në ciklin e parë të studimeve , Bachelor në " 0.00 0 10,000,000 0 10,000,000 0 0 0.00 0 10,000,000 0

18BD412 Diplomë e dyfishtë në ciklin e dytë të studimeve, Master i Shkencave në 0.00 0 10,000,000 0 10,000,000 0 0 0.00 0 10,000,000 0

18BD413 Vlerësimi i protezave fikse metal qeramikë dhe total qeramikë të 0.00 0 200,000 0 200,000 0 0 180,000.00 0 20,000 90

18BD414 Aplikimi i teknologjisë dixhitale në stomatologji Fakulteti i Mjeksise 0.00 0 22,100,000 0 22,100,000 0 0 21,504,000.00 0 596,000 97

18BD415 Aplikimi i metodave europiane në zhvillimin e praktikave pedagogjike për 0.00 0 2,500,000 0 2,500,000 0 0 1,380,902.00 0 1,119,098 55

18BD416 Program i përbashkët midis Uv të Gjirokastrës dhe Uv të Maçeratës (Itali), në 0.00 0 4,951,958 0 4,951,958 0 0 0.00 0 4,951,958 0

18BD417 Ngritja e Laboratorit të SIG-ut si dhe infrastrukturës hapësinore, pranë 0.00 0 5,344,584 0 5,344,584 0 0 0.00 0 5,344,584 0

18BD418 Dixhitalizimi i infrastrukturës së mësimdhënies në UECGJ, 6 0.00 0 19,442,218 0 19,442,218 0 0 18,567,648.00 0 874,570 96
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18BD419 Dixhitalizimi i laboratorit për kryerjen e study tour virtual 3-d në turizëm 0.00 0 2,985,414 0 2,985,414 0 0 1,949,639.00 0 1,035,775 65

18BD420 Evidentimi ruajtja përmirësimi dhe përdorimi i resurseve gjenetike autoktone 248,730.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD421 Nderkombetarizimi-Krijimi i infrastrukturës didaktike-mësimore dhe 0.00 0 0 0 6,956,908 0 6,956,908 0.00 0 6,956,908 0

18BD422 Nderkombetarizimi-SMART LAB (Sisteme dhe Teknologji Informacioni). 0.00 0 0 0 2,215,226 0 2,215,226 0.00 0 2,215,226 0

18BD423 Nderkombetarizimi-Përfshirja e praktikave më të mira ndërkombëtare në 0.00 0 0 0 1,925,000 0 1,925,000 0.00 0 1,925,000 0

18BD424 Nderkombetarizimi-Përmirësimi dhe rritja e infrastrukturës akademike, 0.00 0 0 0 12,579,873 0 12,579,873 0.00 0 12,579,873 0

18BD425 Nderkombetarizimi-Modernizimi i laboratorit kërkimor dhe didaktik i 0.00 0 0 0 13,452,240 0 13,452,240 0.00 0 13,452,240 0

18BD426 Nderkombetarizimi-Ndërtimi i një Qëndre Multifunksionale në kuadër të 0.00 0 0 0 5,879,000 0 5,879,000 0.00 0 5,879,000 0

18BD427 Nderkombetarizimi-Diplomë e Dyfishtë në Ciklin e Dytë të Studimeve, 0.00 0 0 0 4,500,000 0 4,500,000 0.00 0 4,500,000 0

18BD428 Nderkombetarizimi-Diplomë e Dyfishtë në Ciklin e Tretë të Studimeve, 0.00 0 0 0 5,250,000 0 5,250,000 0.00 0 5,250,000 0

18BD429 Nderkombetarizimi-Edukimi është Çelësi i Zhvillimit 0.00 0 0 0 7,667,600 0 7,667,600 0.00 0 7,667,600 0

18BD430 Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i njësisë laboratorike të Histologjisë 0.00 0 0 0 7,874,334 0 7,874,334 0.00 0 7,874,334 0

18BD431 Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i Diseksionit Virtual dhe ristrukturimi I 0.00 0 0 0 10,939,725 0 10,939,725 0.00 0 10,939,725 0

18BD432 Nderkombetarizimi-Mbështetja dhe fuqizimi infrastrukturor i laboratorëve të 0.00 0 0 0 19,686,300 0 19,686,300 0.00 0 19,686,300 0

18BD433 Nderkombetarizimi-BITS of UART 0.00 0 0 0 4,266,393 0 4,266,393 0.00 0 4,266,393 0

18BD434 Nderkombetarizimi-Takimi ndërkombëtar studentor i programeve të studimit 0.00 0 0 0 8,840,000 0 8,840,000 0.00 0 8,840,000 0

18BD435 Nderkombetarizimi-Akademia Verore: "Ballkani në rrënjët e studimeve 0.00 0 0 0 1,591,665 0 1,591,665 0.00 0 1,591,665 0

18BD509 Studim ¿ projektim të konvikteve 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD510 Rindërtimi i Godinës së Fakultetit te Bioteknologjisë dhe Ushqimit 92,955,053.00 1 19,682,928 0 19,682,928 0 0 19,682,928.00 0 0 100

18BD511 Ndërtimi i Godinës së Fakultetit të Inxhinierisë së Ndërtimit, Universiteti 0.00 0 250,000,000 2 150,000,000 1 -100,000,000 0.00 0 150,000,000 0

18BD512 Ndertimi i Godines se Re te Fakultetit te Shendetit Publik Universiteti "I. 0.00 0 48,982,757 0 48,982,757 0 0 0.00 0 48,982,757 0

18BD513 Rikonstuksioni i Nderteses se Fakultetit te Gjeologjise dhe Minierave 0.00 0 85,000,000 1 85,000,000 1 0 0.00 0 85,000,000 0

18BD514 UBT_Rindërtimit të Godinës së Klinikes Veterinare dhe Laboratorit te 0.00 0 40,000,000 0 40,000,000 0 0 21,600,000.00 0 18,400,000 54

18BD515 UD_Ndertimi i godines se Fakultetit te Studimeve Profesionale UAMD Durres 0.00 0 132,000,000 1 132,000,000 1 0 0.00 0 132,000,000 0

18BD516 UE_Ndertimi i Godines se Fakultetit te Shkencave Mjekesore Teknike FSHMT- 0.00 0 0 0 118,000,000 1 118,000,000 0.00 0 118,000,000 0

18BD802 Projekti ERASMUS + CBHE 0.00 0 0 0 4,528,969 0 4,528,969 2,108,362.00 0 2,420,607 47

18BD825 ERASMUS + HarlSA 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD829 Accelerating Western Balkans University Modernization by Incorporating 76,992.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD834 "Inclusive tertiary Education in Western Balkans - IDEA" Capacity - 641,074.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD839 Entrepreneurial skills for a Modern Education in Albania, EntrAL 330,615.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD841 MSc. Course in STEAM education - STEAMedu 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD842 University to Society Infomediaries in Albania: "Co-productions of Knowledge 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD845 Improving research capacities of Albanian higher education institutions in 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD853 TEAVET Univeristeti i Sporteve Tirane 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD864 ENTRAL Universiteti Korce 338,242.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD865 610390-EPP Universiteti i Arteve 2,932,956.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD924 Dixhitalizimi i fondit të Bibliotekës së Universitetit "Fan S. Noli", me fokus 0.00 0 14,000,000 0 0 0 -14,000,000 0.00 0 0 0

18BX401 TEAVET UGJ 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18CA732 Projekt BKSTONE 0.00 0 0 0 321,548 0 321,548 321,548.00 0 0 100

18CD233 Projekti CheeseCult 931,264.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18CD234 Projekti VirtuaLand 122,525.00 0 0 0 410,292 0 410,292 410,292.00 0 0 100

18CD235 Projekti STONE.ART 330,255.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18CJ701 Projekti INECO 1,163,273.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18CJ905 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Edukimi terciar gjithëpërfshirës në 0.00 0 0 0 655,452 0 655,452 0.00 0 655,452 0

20AB105 Universiteti i Sporteve Tiranë_Projekti ENTRAL "Entrepreneurial skills for a 338,242.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

20AB106 Universiteti "F. S. Noli", Korçë_DualAFS "Dual Curricula Study and Practice in 900,360.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

20AB107 Projekti "ENTRAL", në Universitetin "Aleksandër Xhuvani" Elbasan 338,242.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

20AB116 UE_Projekti HEI4 FUTURE Aftesi Sipermarrese... 0.00 0 0 0 7,167 0 7,167 7,167.00 0 0 100

20AB210 Projekti DigiCare4You " Nje zgjidhje inovative ndersektoriale qe perfshin 0.00 0 0 0 154,352 0 154,352 154,352.00 0 0 100

20AB247 UGJ_Projekti INECO Ekosistemi Inovativ Ekonomik 0.00 0 0 0 1,231,878 0 1,231,878 0.00 0 1,231,878 0

GM11023 Projekti IPA, KE 928,000.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11067 Profesionet e sportit Universiteti Elbasan 0.00 0 0 0 122,348 0 122,348 122,348.00 0 0 100

M110468 Fond i ngrire 0.00 0 58,000,000 1 40,000,000 0 -18,000,000 0.00 0 40,000,000 0

M112680 TVSH per projektet e huaja 0.00 0 20,000,000 0 8,295,337 0 -11,704,663 0.00 0 8,295,337 0

M112692 Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2017-2019 0.00 0 114,810,141 1 1,185,877 0 -113,624,264 0.00 0 1,185,877 0

M112803 Rimbursim TVSH-je per projektin e Institutit te Fizikes Berthamore me ANEA- 0.00 0 0 0 4,272,657 0 4,272,657 4,272,657.00 0 0 100

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 155,398,723.00 2 894,000,000 8 880,000,000 6 -14,000,000 92,261,843.00 1 787,738,157 11

Kodi i produktit Emertimi

18BD802 Projekti ERASMUS + CBHE 0.00 0 2,900,000 0 2,900,000 0 0 0.00 0 2,900,000 0

18BD804 Projekti Interreg Med Compose 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0



18BD805 Projekti ERASMUS + GRadua Advancement and Development of University 0.00 0 150,000 0 150,000 0 0 0.00 0 150,000 0

18BD806 Projekti ERASMUS + SMARTAL 0.00 0 3,500,000 0 3,500,000 0 0 0.00 0 3,500,000 0

18BD808 Interreg IPA "CROSS BORDER OI,No.127/1CALL FOR STANDARTS PROJECTS 1,329,420.00 0 4,300,000 0 4,300,000 0 0 1,234,950.00 0 3,065,050 29

18BD809 Projekti Erasmus + STEPS UBT 139,780.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD810 Interrg IPA  Adrinet /NO244 1,000,500.00 0 6,000,000 0 6,000,000 0 0 5,028,580.00 0 971,420 84

18BD811 Interrg IPA  -CBC CULTURE PLUS 0.00 0 3,500,000 0 3,500,000 0 0 235,700.00 0 3,264,300 7

18BD814 Interreg IPA "COMPLETE" 1,309,350.00 0 1,200,000 0 1,200,000 0 0 280,510.00 0 919,490 23

18BD815 Interreg IPA "HARMONIA" 1,897,300.00 0 1,950,000 0 1,950,000 0 0 0.00 0 1,950,000 0

18BD817 Projekti Erasmus + ARISA 259,570.00 0 970,000 0 970,000 0 0 865,420.00 0 104,580 89

18BD818 Projekti Erasmus + ALMARES 6,873,360.00 0 3,700,000 0 3,700,000 0 0 4,395,930.00 0 -695,930 119

18BD820 Conservation of Agrobiodiversity in Rural Areas of Albania-CABRA 500.00 0 0 0 0 0 0 1,000.00 0 -1,000 0

18BD822 BEKSTONE_Platforma e sipermarrjeve  te AL 1,934,775.00 0 700,000 0 700,000 0 0 58,620.00 0 641,380 8

18BD823 VALEU-X-Shkembimi virtual i Universiteteve Evropiane dhe Shqiptare. 4,610,330.00 0 1,900,000 0 1,900,000 0 0 5,444,835.00 0 -3,544,835 287

18BD824 Operacion i BE-se mbi trajtimin e mangesive gjate bashkepunimit 3,600.00 0 0 0 0 0 0 2,400.00 0 -2,400 0

18BD825 ERASMUS + HarlSA 0.00 0 5,800,000 0 5,800,000 0 0 0.00 0 5,800,000 0

18BD826 TECOMP 3,730,050.00 0 4,600,000 0 4,600,000 0 0 344,100.00 0 4,255,900 8

18BD827 QUADIC 2,949,810.00 0 2,800,000 0 2,800,000 0 0 995,670.00 0 1,804,330 36

18BD829 Accelerating Western Balkans University Modernization by Incorporating 0.00 0 2,100,000 0 2,100,000 0 0 0.00 0 2,100,000 0

18BD830 Projekti NSGO 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD833 ADNICH 5,626,740.00 0 4,100,000 0 4,100,000 0 0 1,750.00 0 4,098,250 0

18BD834 "Inclusive tertiary Education in Western Balkans - IDEA" Capacity - 3,853,090.00 0 1,700,000 0 1,700,000 0 0 2,182,660.00 0 -482,660 128

18BD838 EEAABAC- Zgjerimi i BE-se dhe sfiat e perafrimit te legjislacionit. Sfidat e 1,464,270.00 0 3,900,000 0 3,900,000 0 0 0.00 0 3,900,000 0

18BD839 Entrepreneurial skills for a Modern Education in Albania, EntrAL 938,740.00 0 2,500,000 0 2,500,000 0 0 1,061,960.00 0 1,438,040 43

18BD840 Sustainable university- Enterprise Cooperation for Improving Graduate 4,186,530.00 0 2,600,000 0 2,600,000 0 0 2,343,850.00 0 256,150 90

18BD841 MSc. Course in STEAM education - STEAMedu 1,071,630.00 0 2,400,000 0 2,400,000 0 0 10.00 0 2,399,990 0

18BD842 University to Society Infomediaries in Albania: "Co-productions of Knowledge 4,959,040.00 0 1,300,000 0 1,300,000 0 0 590,600.00 0 709,400 45

18BD843 Reformimi i studimeve doktrale me Mal te Zi dhe Shqiperi - Paradigma e 0.00 0 1,300,000 0 1,300,000 0 0 0.00 0 1,300,000 0

18BD844 Shkembimi Virtual i Universiteteve Shqiptare Europiane VALEU-X 0.00 0 906,887 0 906,887 0 0 0.00 0 906,887 0

18BD845 Improving research capacities of Albanian higher education institutions in 1,299,600.00 0 3,600,000 0 3,600,000 0 0 803,710.00 0 2,796,290 22

18BD853 TEAVET Univeristeti i Sporteve Tirane 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD854 Projekti Erasmus + TTO 4 FOOD UBT 0.00 0 4,900,000 0 4,900,000 0 0 0.00 0 4,900,000 0

18BD856 Complete UBT 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD864 ENTRAL Universiteti Korce 1,259,510.00 0 3,400,000 0 3,400,000 0 0 1,479,580.00 0 1,920,420 44

18BD865 610390-EPP Universiteti i Arteve 3,000.00 0 19,850,000 0 19,850,000 0 0 1,750.00 0 19,848,250 0

18BD866 Universiteti i Tiranes, projekti "BLUEWBC" 5,783,930.00 0 1,447,000 0 1,447,000 0 0 475,960.00 0 971,040 33

18BD867 Qendra Nderinstitucionale e Rrjetit Akademik Shqiptar , Tirane: Projekti 1,724,130.00 0 0 0 0 0 0 2,401,030.00 0 -2,401,030 0

18BD868 Inclusiveness and Owenershipin EU 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD869 Europeanizarion Polices - EPPAL 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BD870 Standardistation Terminologjy EU - HSTEUI 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

18BX001 e-VIVA UE 1,227,060.00 0 800,000 0 800,000 0 0 794,470.00 0 5,530 99

18CA709 Projekti MARC, Universiteti Politeknik 1,861,200.00 0 0 0 0 0 0 2,000.00 0 -2,000 0

18CA710 Projekt -UPT-192-WELCOME, Universiteti Politeknik 3,000.00 0 0 0 0 0 0 2,819,170.00 0 -2,819,170 0

18CA711 Projekt-UPT-3D-IMP-ACT, Universiteti Politeknik 2,350,700.00 0 0 0 0 0 0 4,085,540.00 0 -4,085,540 0

18CA718 HarISA-Harmonization and Innovation in PhD Study Programs for Plant 2,069,900.00 0 0 0 0 0 0 85,830.00 0 -85,830 0

18CA725 Reformimi I studimeve ne mal te zi, Universiteti Shkoder 1,458,990.00 0 0 0 0 0 0 2,400.00 0 -2,400 0

18CA726 Programi I bashkepunimit interreg-balkan-mediterrean 2014-2020 136,180.00 0 0 0 0 0 0 2,400.00 0 -2,400 0

18CJ915 Universiteti I Sporteve Tiranë_Projektit ¿Sports Professions- Education, 793,120.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

20AB103 Projekti "Improving research capacities of Albanian higher education 551,280.00 0 1,326,300 0 1,326,300 0 0 202,760.00 0 1,123,540 15

20AB104 Projekti TTO4FOOD "economic enhancement of knowledge in the food sector 6,112,350.00 0 2,221,620 0 2,221,620 0 0 2,293,670.00 0 -72,050 103

20AB105 Universiteti i Sporteve Tiranë_Projekti ENTRAL "Entrepreneurial skills for a 1,102,990.00 0 3,050,000 0 3,050,000 0 0 857,670.00 0 2,192,330 28

20AB106 Universiteti "F. S. Noli", Korçë_DualAFS "Dual Curricula Study and Practice in 3,599,360.00 0 0 0 0 0 0 551,910.00 0 -551,910 0

20AB107 Projekti "ENTRAL", në Universitetin "Aleksandër Xhuvani" Elbasan 409,460.00 0 2,800,000 0 2,800,000 0 0 993,010.00 0 1,806,990 36

20AB108 Projekti "SRD-UBT" ne Universitetin Bujqësor të Tiranës 44,120.00 0 14,000,000 0 14,000,000 0 0 6,984,180.00 0 7,015,820 50

20AB110 Projekti "ERASMUS+CBHE -AUT UBT" ne Universitetin Bujqësor të Tiranës 6,282,070.00 0 5,000,000 0 5,000,000 0 0 1,814,550.00 0 3,185,450 36

20AB111 REACH Improving Research Capacities of Albanian Higer Education 1,743,860.00 0 500,000 0 500,000 0 0 0.00 0 500,000 0

20AB112  UK_ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2-PEVULOS 0.00 0 4,600,000 0 4,600,000 0 0 0.00 0 4,600,000 0

20AB113 UK_ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2-SMART 0.00 0 2,300,000 0 2,300,000 0 0 0.00 0 2,300,000 0

20AB114 TRANSCPEARLYWARNING UBT _Universiteti Bujqesor Tirane 0.00 0 630,000 0 630,000 0 0 1,250.00 0 628,750 0

20AB115 UE_Projekti NET Horizonte te Reja per Rinjte 0.00 0 4,800,000 0 4,800,000 0 0 2,029,440.00 0 2,770,560 42

20AB116 UE_Projekti HEI4 FUTURE Aftesi Sipermarrese... 0.00 0 18,100,000 0 18,100,000 0 0 0.00 0 18,100,000 0



20AB117 UE_Projekti FARINA Aspektet Financiare te Integrimit Europian 0.00 0 2,500,000 0 2,500,000 0 0 0.00 0 2,500,000 0

91105AA Studentë që  ndjekin ciklin e parë të studimeve 1,194,000.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11001 Bashkepunimi me Italine 55,350.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11024 Projekti TEMPUS per disa universitete 30,700.00 0 137,398,193 1 137,398,193 1 0 4,410.00 0 137,393,783 0

GM11038 IPA "Adriatik Holistik Forest Fire Protection" 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11041 IPA "Adriatik Food and Tourism Innovating smes" 60,580.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11042 ERASMUS+ "LIBRARY NETWORK SUPPORT SERVICES [LNSS] 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11043 IPA "Adriatik Model Forest" 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11045 Projekti EM2 - STEM , ELISAA EUROWEB+ 314,290.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11047 IPA DeFishGear UBT 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11051 ERASMUS+CBHE ubt 18,932,280.00 0 0 0 0 0 0 557,470.00 0 -557,470 0

GM11052 ERASMUS+ (NETCHEM) UBT 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11053 FINAC Universiteti Luigj Gurakuqi 11,440.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11055 DIYPES Universiteti I Sporteve 250.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11060 Erasmus + DIMTV 0.00 0 0 0 0 0 0 1,323,190.00 0 -1,323,190 0

GM11062 Erasmus+ ITG4AU Projekt Univesiteti Durres 1,295,500.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11063 Zhvillimi I kompetencave te mesuesve per nje sistem gjitheperfshires 32,730.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11067 Profesionet e sportit Universiteti Elbasan 652,850.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11073 ERASMUS GRADUA UPT 1,200.00 0 0 0 0 0 0 800.00 0 -800 0

GM11074 ERASMUS + Drejt ngritjes dhe ndergjegjesimit 7,600.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11076 TEAVET Universiteti Gjirokaster 22,020.00 0 0 0 0 0 0 800.00 0 -800 0

GM11077 ERASMUS + GRADUA Universiteti I Arteve all 1,200.00 0 0 0 0 0 0 700.00 0 -700 0

GM11078 ERASMUS + GRADUA Universiteti I Arteve euro 3,550.00 0 0 0 0 0 0 1,940.00 0 -1,940 0

GM11080 GRADUA  Universiteti I Tiranes 3,600.00 0 0 0 0 0 0 29,150.00 0 -29,150 0

GM11081 Drejt ndergjegjesimit pergjegjesise dhe cilesise se perbashket ne punen 156,870.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11082 PROJEKTI ITG4AU UPT Politeknik 1,200.00 0 0 0 0 0 0 800.00 0 -800 0

GM11083 PROJEKTI I-STORM  UPT  politeknik 5,134,640.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11086 ERASMUS GRADUA UBT Eur 290.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11087 ERASMUS GRADUA UBT leke 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

GM11088 ERASMUS SMART AL  UBT 2,000.00 0 0 0 0 0 0 2,000.00 0 -2,000 0

GM11089 MADRE  UBT 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

M110468 Fond i ngrire 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 115,868,335.00 1 300,000,000 3 300,000,000 2 0 55,672,085.00 1 244,327,915 19

Total Shpenzime nga të ardhurat jashtë limitit (Kap 06) 2,901,659,699.04 100 1,518,124,422.04 100

Shpenzime korente nga të ardhurat jashtë limitit (Kap 06) 2,010,152,929.24 69 1,154,236,284.04 76

Kodi i produktit Emertimi

18BD823 VALEU-X-Shkembimi virtual i Universiteteve Evropiane dhe Shqiptare. 1,222,586.00 0 0.00 0

18BD826 TECOMP 318,330.00 0 0.00 0

18BD864 ENTRAL Universiteti Korce 317,250.00 0 0.00 0

19AH801 Studime e Projekte per te tjera aktive te patrupezuara 0.00 0 314,760.00 0

19AH806 Pajisje inventar ekonomik 0.00 0 1,254,379.00 0

19AH809 Fonde per krijim biblioteke 33,426.00 0 0.00 0

91005AA Deklarata doganore të proçesuara 0.00 0 953,602.00 0

91102AA Federata Olimpike dhe jo-Olimpike që marrin pjesë në aktivitete 60,750.00 0 0.00 0

91105AA Studentë që  ndjekin ciklin e parë të studimeve 1,908,613,399.14 66 1,091,300,659.04 72

91105AB Studentë që përfitojnë bursa financiare si dhe mbështetje financiare për 4,424,959.00 0 -2,492,400.00 0

91105AC IAL dhe programe studimi te akredituara 90,856,593.10 3 62,192,108.00 4

91106AA Nxitja e punës kërkimore në IAL 0.00 0 614,957.00 0

91106AB Financimi i Programe Kombetare/Nderkombetare te Bashkepunimit Shkencor 0.00 0 87,990.00 0

91106AC Projekte  bashkëpunimi  të Universiteteve me biznesin privat. 4,163,109.00 0 5,800.00 0

91703AA Kapacitete Operacioanle që sigurojnë mbështetjen logjistike të FARSH 2,800.00 0 0.00 0

98801AA Projekte te financuara nga AMSHC- ja 0.00 0 4,429.00 0

A000005 Mallra e sherbime(kap.6) 0.00 0 0.00 0

A000006 Paga(kap.6) 139,727.00 0 0.00 0

Shpenzime kapitale nga të ardhurat jashtë limitit (Kap 06) 891,506,769.80 31 363,888,138.00 24

Kodi i produktit Emertimi

18BD419 Dixhitalizimi i laboratorit për kryerjen e study tour virtual 3-d në turizëm 0.00 0 590,000.00 0

18BD420 Evidentimi ruajtja përmirësimi dhe përdorimi i resurseve gjenetike autoktone 37,750.00 0 0.00 0

18BD511 Ndërtimi i Godinës së Fakultetit të Inxhinierisë së Ndërtimit, Universiteti 0.00 0 0.00 0

18BD928 Pajisja laboratorike te Akuakultures, UT ne sherbim te mesimdhenies 0.00 0 171,500.00 0



19AH801 Studime e Projekte per te tjera aktive te patrupezuara 32,069,540.00 1 4,217,499.00 0

19AH802 Ndërtime të reja 67,084,509.20 2 74,879,953.00 5

19AH803 Rikonstruksione për ndërtesat 100,781,127.04 4 40,293,996.00 3

19AH805 Pajisje profesionale 69,952,189.00 2 5,744,160.00 0

19AH806 Pajisje inventar ekonomik 208,851,685.56 7 121,736,313.00 8

19AH807 Pajisje dhe instrumente laboratorike 138,836,632.00 5 82,949,810.00 6

19AH809 Fonde per krijim biblioteke 13,229,364.00 1 4,389,635.00 0

20AB106 Universiteti "F. S. Noli", Korçë_DualAFS "Dual Curricula Study and Practice in 2,877,000.00 0 4,410,012.00 0

91105AA Studentë që  ndjekin ciklin e parë të studimeve 179,938,522.00 6 14,724,362.00 1

91105AC IAL dhe programe studimi te akredituara 148,800.00 0 0.00 0

91106AC Projekte  bashkëpunimi  të Universiteteve me biznesin privat. 300,000.00 0 0.00 0

A000001 Orendi, Pajisje te ndryshme (Kap.6) 51,080,929.00 2 7,563,451.00 1

A000002 Trajnime dhe Studim/Projektime(kap.6) 13,136,400.00 1 118,200.00 0

A000003 Rikonstruksione(kap.6) 9,243,144.00 0 1,973,526.00 0

A000005 Mallra e sherbime(kap.6) 2,143,143.00 0 125,721.00 0

A000007 Ndertime(kap.6) 1,796,035.00 0 0.00 0

M112308 Ndertimi i nje godine te re universitare per Universitetin "Aleksander Moisiu" 0.00 0 0.00 0

Totali i Shpenzimeve të Programit 12,256,504,978.36 11,594,000,000 13,883,292,970 2,289,292,970 8,715,334,631.35 6,686,082,761

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit  Menaxhues të  Programit Sekretari i Përgjithshëm


